
RESUMO DA PROPOSTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE 110/2024
Processo Administrativo Nº 0016431

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: REGINA GLÓRIA DO NASCIMENTO

Data de Publicação: 18/07/2024 09:59:12

TOTAL DO PROCESSO:   386.128,00

Item: 1

Descrição: ACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 5MLACIDO ASCORBICO 100MG/ML SOLUCAO 
INJETAVEL 5ML (BPS BR0271687)

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 1,03

Unidade: AMPOLA

Total Item: 6.180,00

Marca: FARMACE-CE (CE) Modelo: AMP

Valor Unit.: 1,03

Quant.: 1 Total: 6.180,00LOTE 1 Num: 033

Item: 4

Descrição: ATRACURIO, BESILATO 50MG/ML SOL. INJETAVEL 5MLATRACURIO, BESILATO 50MG/ML SOL. 
INJETAVEL 5ML (BPS BR0268396)

Quantidade: 1.000 Val. Ref.: 14,42

Unidade: AMPOLA

Total Item: 14.420,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: AMP

Valor Unit.: 14,42

Quant.: 1 Total: 14.420,00LOTE 4 Num: 062

Item: 6

Descrição: BICARBONATO DE SODIO 8,4% SOLUCAO INJETAVEL 10 MLBICARBONATO DE SODIO 8,4% 
SOLUCAO INJETAVEL 10 ML (BPS BR0268222)

Quantidade: 3.000 Val. Ref.: 0,78

Unidade: FRASCO-
AMPOLA

Total Item: 3.510,00

Marca: SAMTEC (SP) Modelo: AMP

Valor Unit.: 1,17

Quant.: 1 Total: 3.510,00LOTE 6 Num: 133

Item: 7

Descrição: BICARBONATO DE SODIO 8,4% SOLUCAO INJETAVEL 250MLBICARBONATO DE SODIO 8,4% 
SOLUCAO INJETAVEL 250ML (BPS BR0394088)

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 27,05

Unidade: FRASCO

Total Item: 108.200,00

Marca: HYPOFARMA-MG (MG) Modelo: FR

Valor Unit.: 27,05

Quant.: 1 Total: 108.200,00LOTE 7 Num: 063

Item: 8

Descrição: CEFTAZIDIMA 1G (PO) SUSPENSAO INJETAVEL (IV)CEFTAZIDIMA 1G (PO) SUSPENSAO INJETAVEL 
(IV) (BPS BR0268412)

Quantidade: 2.500 Val. Ref.: 15,60

Unidade: FRASCO-
AMPOLA

Total Item: 39.000,00

Marca: BIOCHIMICO-RJ (RJ) Modelo: F/A

Valor Unit.: 15,60

Quant.: 1 Total: 39.000,00LOTE 8 Num: 128

Item: 9

Descrição: CLORETO DE POTASSIO 19,10% SOLUCAO INJETAVEL 10MLCLORETO DE POTASSIO 19,10% 
SOLUCAO INJETAVEL 10ML (BPS BR0267162)

Quantidade: 9.000 Val. Ref.: 0,62

Unidade: FRASCO-
AMPOLA

Total Item: 5.580,00

Marca: SAMTEC (SP) Modelo: AMP

Valor Unit.: 0,62

Quant.: 1 Total: 5.580,00LOTE 9 Num: 093

DROGAFONTE LTDA 08.778.201/0001-26 386.128,00

1 de 2Gerado em: 05/08/2024 11:18:24

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SUS DO MUNICIPIO DE RESENDE
RESENDE-RJ



DOCUMENTOS ANEXADOS

ARQUIVOS ANEXADOS À ITENS

Documento: DOCUMENTOS EXIGIDOS CONFORME EDITALDOCUMENTOS EXIGIDOS CONFORME 
EDITAL

Horário: 05/08/2024 11:18

Endereço: http://bnccompras.blob.core.windows.net/participantdocuments/4600b62b6e3545389ff1415acf311093.rar

Lote Item Endereço

Item: 13

Descrição: DICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 3MLDICLOFENACO DE SODIO 25MG/ML 
SOLUCAO INJETAVEL 3ML (BPS BR0271003)

Quantidade: 28.000 Val. Ref.: 1,27

Unidade: AMPOLA

Total Item: 32.760,00

Marca: HYPOFARMA-MG (MG) Modelo: AMP

Valor Unit.: 1,17

Quant.: 1 Total: 32.760,00LOTE 13 Num: 064

Item: 15

Descrição: MAGNESIO, SULFATO 50% SOLUCAO INJETAVEL 10 MLMAGNESIO, SULFATO 50% SOLUCAO 
INJETAVEL 10 ML

Quantidade: 4.000 Val. Ref.: 7,52

Unidade: FRASCO-
AMPOLA

Total Item: 30.080,00

Marca: SAMTEC (SP) Modelo: AMP

Valor Unit.: 7,52

Quant.: 1 Total: 30.080,00LOTE 15 Num: 108

Item: 17

Descrição: METADONA 10MG/ML SOLUCAO INJETAVELMETADONA 10 MG/ML SOLUCAO INJETAVEL

Quantidade: 6.000 Val. Ref.: 5,39

Unidade: AMPOLA

Total Item: 51.900,00

Marca: CRISTALIA-SP (SP) Modelo: AMP

Valor Unit.: 8,65

Quant.: 1 Total: 51.900,00LOTE 17 Num: 141

Item: 19

Descrição: MUPIROCINA 20MG/G CREME - TUBO 15GMUPIROCINA 20MG/G CREME - TUBO 15G (BPS 
BR0273455)

Quantidade: 200 Val. Ref.: 29,54

Unidade: TUBO

Total Item: 5.298,00

Marca: PRATI DONADUZZI-PR 
(PR)

Modelo: BIS

Valor Unit.: 26,49

Quant.: 1 Total: 5.298,00LOTE 19 Num: 144

Item: 23

Descrição: ROCURONIO, BROMETO 50MG/ML SOLUCAO INJETAVEL 5MLROCURONIO, BROMETO 50MG/ML 
SOLUCAO INJETAVEL 5ML (BPS BR0268521)

Quantidade: 5.000 Val. Ref.: 10,89

Unidade: FRASCO-
AMPOLA

Total Item: 89.200,00

Marca: VOLPHARMA (RJ) Modelo: AMP

Valor Unit.: 17,84

Quant.: 1 Total: 89.200,00LOTE 23 Num: 029

2 de 2Gerado em: 05/08/2024 11:18:24

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE/SUS DO MUNICIPIO DE RESENDE
RESENDE-RJ


